
38

Další omezení platí při léčbě onkologických pacientů. Po společné 

dohodě se Aloe Vera neužívá den před chemoterapií a v samotný 

den její aplikace. Po zbytek období je užívání Aloe Vera naopak žá-

doucí. Omezení v užívání během chemoterapie neplatí pro Colos-

trum ani pro Reishi.

Aloe Vera a Colostrum nedoporučujeme podávat souběžně s imu-

nomodulantii (Bronchovaxom, Luivac, Ribomunyl…), neboť není 

ověřeno, jak mohou na organismus společně reagovat. V neposlední 

řadě platí, že se nedoporučuje podávání Colostra dětem s alergií na 

kravské mléko (pokud je řádně stanovena), na léčení atopického ek-

zému nebo dlouhodobé nemocnosti, pro možnou přítomnost stopo-

vého množství bílkoviny kravského mléka. Toto množství by stačilo 

k vyvolání alergické reakce.

Těhotenství a kojení s sebou nese také určitá omezení v používá-

ní našich produktů, ale každopádně menší, než zákaz klasických 

farmak. Platí, že gravidní žena, obzvláště taková, která opakovaně 

potratila, nemůže během těhotenství užívat Aloe Vera (zvýšeně pro-

krvuje dělohu). Aloe Vera se také neužívá v době kojení, a to ze zcela 

jednoduchého důvodu – toxiny a nežádoucí látky, které se z těla mat-

ky uvolňují při podávání Aloe, se přirozeně dostávají do mateřského 

mléka a dítě by tyto „nečistoty“ zbytečně pilo. Výsledkem pak může 

být rozvoj atopického ekzému či opakované nemocnosti. Colostrum 

a Vitaaktiv lze brát naopak v graviditě bez omezení.

ROOČNÍ OBDDOBÍÍ
Jednotlivá roční období mají na užívání LR produktů velký vliv. Je to 

z důvodu typických sezónních onemocnění. Na podzim a v zimě je to 

období respiračních infektů a chřipek (Colostrum, Cistus incanus, 

Aloe Vera gel), na jaře dominující alergie (AV Spray první pomoci, 

Aloe Vera gel), v létě průjmová onemocnění (Colostrum, Probio-

tic 12) a nepříznivé vlivy slunečního záření (AV Spray první pomoci 

a AV Koncentrát). Přesto můžete celou řadu našich produktů užívat 

neomezeně v průběhu celého roku.

DOPORUČENÍ PRO NEJČASTĚJŠÍ 

ONEMOCNĚNÍ A CHOROBNÉ STAVY 

 

PŘŘÍPRAAVA PPŘEDD OPPERAAČNÍMM VÝÝÝKOONNEEMM:
Aloe Vera Peach (nebo Honey či Freedom) – 1 ml/kg váhy roz-

děleno na 2 denní dávky, podávání zahájit 2 týdny před operačním 

výkonem na celkovou dobu 3 měsíců. Výběr Aloe přizpůsobit druhu 

operace.

Colostrum Compact – 2x1–2x2 kapsle – dle stavu a infekčnosti 

pacienta, zahájit 2 týdny před operačním výkonem na dobu 1 mě-

síce. 

ATOPICCKÝ EEKZÉM:
Celkově – Aloe Vera Peach – 1 ml/kg rozděleno na 2 denní dáv-

ky. Na tuto dávku se dostat během měsíce postupně. Vzor postup-

ného zvyšování dávek pro hmotnost 16 kg – první týden 2x2 ml, od 

2. týdne 2x4 ml, od 3. týdne 2x6 ml, od 4. týdne 2x8 ml – obdobně 

si vypočítáte navýšení dávky s hmotností Vašeho klienta.

Lokální aplikace – na vlhkou, infi kovanou, mokvavou, rozpraskanou, 

kůži – AV Koncentrát nebo AV Spray první pomoci 2–3x den-

ně, na suchou, jemně se šupinkující, olupující se kůži – AV Dětské 

ošetřující mléko 2–5x denně, nebo Aloe Vera Krém s propolisem 

2x denně.

Souběžně s tím je nutná i úprava stravy dle výsledků alergologic-

kého vyšetření.

AKKNÉ
Celkově – Aloe Vera gel (Peach nebo Freedom) 1 ml/kg rozděleno 

na 2 denní dávky – na tuto dávku se dostat během 2 týdnů postup-

ně. Vzor postupného zvyšování dávek pro hmotnost 30 kg – prvních 

5 dnů 2x5 ml, druhých 5 dnů 2x10 ml, dále pak 2x15 ml – obdobně 

vypočítejte pro hmotnost svého klienta.

Colostrum compact 2x2 kapsle – při zánětlivé aktivaci akné nebo 

při akutní infekci.

Lokální aplikace – na velké plochy – aktivovaného zaníceného akné 

AV Spray první pomoci 2–3x denně, na malé plochy AV Koncen-

trát 2–3x denně. 

Na obličej s akné – na noc aplikovat pleťovou masku z AV Koncen-

trátu, během dne 2x denně otřít kůži tamponem s AV Sprayem 

první pomoci. Alternativou jsou i produkty Microsilver Plus.

  

OPPAKOOVANNÁ NEEMOCNOOST –– VE ŠŠŠKKOLLCCCE
Aloe Vera Peach – 1 ml/kg rozděleno na 2 denní dávky + při obtí-

žích lokálně do krku aplikovat AV Spray první pomoci nebo Cistus 

Incanus spray (4–6x denně).

Při akutním respiračním infektu (chřipka, teploty) přidat Colostrum 

Direct až 3–4x denně, dle stáří dítěte a vypracované tabulky (viz 

článek v předchozím LR Magazínu).

Pro dlouhodobou prevenci lze eventuálně doplnit Colostrum Com-

pact 1 kapsle denně nebo Vita Aktiv 1x5 ml (po domluvě s léka-

řem).

CRROHNNOVAA CHHOROOBA, ULCERÓÓZZNNÍ CCOOOLIITIIDAA:
Aloe Vera gel (Honey nebo Peach) – 1 ml/kg rozděleno na 2–3 

denní dávky, Probiotic 12 – 1x1 kapsle denně – obojí dlouho-

době, Colostrum Compact 2x2 kapsle (vždy při zhoršení stavu 

základního onemocnění nebo při infekčním onemocnění).

 

Odborná infolinka lékařů

333333333333338888888888888838

magazin2.2013.indd   38magazin2.2013.indd   38 12.4.13   13:5612.4.13   13:56


